
 

1 

 

 

         Szczytniki dn. 06.04.2017r.  

IOŚ.6220.3.2017 

  

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 353 ze 

zm.), § 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 71), art. 104 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23), po rozpatrzeniu 

wniosku Nadleśnictwa Kalisz, Szałe, ul. Kaliska 195, 62-860 Opatówek, w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko polegającego na: „Budowie dojazdu pożarowego DL19 w Leśnictwie Winiary 

Nadleśnictwo Kalisz” i po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu 

 

Orzekam 
 

I. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

II. Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje art. 63 ust. 1 ww. ustawy. 

Planowane przedsięwzięcie: „Budowa dojazdu pożarowego DL19 w Leśnictwie Winiary 

Nadleśnictwo Kalisz” będzie realizowane na działkach o numerach ewidencyjnych: 343 obręb Krowica 

Pusta, 5106, 5107, 5108, 5109, 5110/3 obręb Marcjanów, gmina Szczytniki.  
 

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia w ramach planowanego przedsięwzięcia inwestor 

przewiduje budowę drogi leśnej stanowiącej dojazd pożarowy DL19 na terenie leśnictwa Winiary. Roboty 

budowlane będą obejmowały wykonanie nowych warstw podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem 

i nawierzchni utwardzonej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o zróżnicowanym 

uziarnieniu. Szerokość jezdni wyniesie 3,5 m. Zaplanowano również obustronne pobocza gruntowe 

o szerokości 0,75 m z mijankami. Długość drogi wyniesie około 1818 m.  
 

Trasa drogi przebiega wśród terenów leśnych. W bezpośrednim sąsiedztwie planowanego 

przedsięwzięcia nie występują tereny wymagające ochrony akustycznej wyznaczone rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 

(Dz. U. z 2014r., poz 112). Wobec powyższego, uwzględniając charakter przedsięwzięcia, odnosząc się do 

art. 63 ust. 1 pkt 1 lit d ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. 

z 2016 r., poz. 353 ze zm.) należy uznać, iż na etapie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie znaczącym 

źródłem emisji hałasu, a akustyczne standardy jakości środowiska zostaną zachowane.  
 

Ze względu na lokalizację oraz funkcję jaką będzie pełnić droga, nie przewiduje się 

ponadnormatywnego wpływu przedsięwzięcia na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania na etapie 

eksploatacji, w szczególności przekroczenia dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu określonych 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji 

w powietrzu (Dz. U. z 2012 r., poz. 1031) oraz wartości odniesienia substancji w powietrzu, w tym 

dopuszczalnych częstości przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 

stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu  (Dz. U. z 2010 r., Nr 

16, poz. 87) poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny.  
 



 

2 

 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia może nastąpić niewielka emisja substancji do powietrza (faza 

prowadzenia prac budowlanych). Będzie ona związana z powstaniem pyłów, w związku z prowadzeniem 

robót ziemnych. Ponadto źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania paliw 

w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Z uwagi jednak na fakt, że emisje będą miały 

charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych, należy je uznać za 

pomijalne. 
 

Mając na uwadze lokalizację, rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów 

art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. 

z 2016 r., poz. 353 ze zm.), przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, realizacja 

i eksploatacja przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami nie stwarza ryzyka 

wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych. Uwzględniając również rodzaj 

i skalę przedsięwzięcia można wykluczyć jego znaczący wpływ na kształtowanie i zmiany klimatu w jego 

otoczeniu. Natomiast przyjęte rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja planowanych nawierzchni oraz 

zastosowane materiały ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu na etapie jego realizacji, 

eksploatacji i likwidacji.   
 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz stosunkowo niewielki ruch jaki 

będzie generowany w wyniku funkcjonowania planowanej drogi, w odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 

1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. 

z 2016 r., poz. 353 ze zm.), nie przewiduje się znaczących powiązań z innymi przedsięwzięciami, 

w szczególności kumulowania się oddziaływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami o tym 

samym charakterze. 
 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c w/w ustawy należy stwierdzić, 

iż eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych 

oraz znaczącym negatywnym wpływem na różnorodność biologiczną.  
 

Z uwagi na charakter przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji nie będą wytwarzane 

ścieki przemysłowe, które wymagałyby odpowiedniego zagospodarowania. Realizacja przedsięwzięcia 

wiązać się będzie z powstawaniem nieczystości ciekłych o charakterze ścieków bytowych, wytwarzanych 

przez pracowników budowy. W karcie informacyjnej przedsięwzięcia podano, że na etapie budowy 

pracownicy będą korzystać z przenośnych kabin sanitarnych objętych serwisem podmiotów uprawnionych 

do świadczenia usług w zakresie ich wynajmu i kompleksowej obsługi.  
 

Budowę drogi zaplanowano po trasie dotychczasowego przebiegu dokonując jedynie niezbędnych 

korekt. Przewiduje się  pochylenie nawierzchni drogi  umożliwiający swobodny spływ wód opadowych 

i roztopowych. Z treści złożonej dokumentacji wynika, że dla odprowadzenia wody z warstw nawierzchni 

drogowej przewiduje się wykonanie sączków poprzecznych na zasadzie drenażu francuskiego bez otuliny 

z geowłókniny, składających się z kruszywa łamanego, układanych od pasa jezdni do rowu  z lokalizacją 

co 10 m (naprzemiennie o obu stronach jezdni). 
 

Mając na uwadze zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.) ustalono, że z uwagi na rodzaj 

planowanego przedsięwzięcia, na etapie jego realizacji przewiduje się powstanie typowych odpadów 

budowlanych związanych z prowadzeniem robót ziemnych i układaniem warstw nawierzchni drogi. 

Wszystkie powstające na etapie budowy odpady będą magazynowane selektywnie w pojemnikach lub 

kontenerach, a następnie będą przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi. 
 



 

3 

 

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, c i d  ww. ustawy, uwzględniając lokalizację 

i cechy planowanego przedsięwzięcia oraz zakres i sposób prowadzenia prac budowlanych stwierdzono, 

że przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary wodno-błotne i obszary leśne, a także 

wody podziemne i powierzchniowe. Według charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych 

planowana inwestycja znajduje się w granicach o kodzie PLGW600081 o ocenie jej stanu ilościowego: 

dobry, ocenie stanu chemicznego: dobry, ocenie zagrożenia nieosiągnięcia dobrego stanu ilościowego: 

niezagrożona. Ponadto przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie obszaru Jednolitej Części Wód 

Powierzchniowych o kodzie PLRW60001618467 „Trojanówka do Pokrzywnicy” o statusie naturalna, 

o złym stanie, zagrożonej nieosiągnięciem celów środowiskowych. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2016r., poz. 

353 ze zm.), biorąc pod uwagę zakres i skalę prac związanych z realizacją przedsięwzięcia oraz planowane 

rozwiązania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz postępowania z odpadami nie przewiduje się  

negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na Jednolite Części Wód Powierzchniowych i Jednolite Części 

Wód Podziemnych. W związku z powyższym nie przewiduje się pogorszenia istniejącego stanu wód 

podziemnych i powierzchniowych w wyniku realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia. 
 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit e ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.), na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren planowanego przedsięwzięcia zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi na 

podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.). 

Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Dolina Swędrni 

PLH300034, oddalony o około 11 km oraz obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Lipickie Mokradła 

PLH100025, oddalony o około 17 km. Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane w śladzie istniejącej obecnie 

drogi leśnej. Realizacja przedsięwzięcia będzie związana z wycinką drzew i krzewów, która zostanie 

przeprowadzona, jak wskazano w karcie informacyjnej, w ramach prowadzonej gospodarki leśnej. Na 

drzewach i krzewach przeznaczonych do wycinki nie stwierdzono obecności gniazd ptaków ani dziupli. 

Wycinka drzew dokonana zostanie poza okresem lęgowym ptaków, który w Wielkopolsce przypada średnio 

od 1 marca do 31 lipca.  
 

Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, w śladzie istniejącej 

drogi leśnej oraz przewidzianą wycinkę drzew i krzewów w ramach prowadzonej gospodarki leśnej, nie 

przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym 

na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków 

 w szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, 

gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000, ani 

pogorszenia integralności obszaru Natura 2000 lub powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie 

nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na funkcję ekosystemu. 
 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko ( Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.) przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 

ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia, z uwagi na rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania, nie pociągnie za 

sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgenicznie oddziaływać na 

środowisko. 

 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 



 

4 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

 

 Pełnomocnik Nadleśnictwa Kalisz, Szałe, ul. Kaliska 195, 62-860 Opatówek - Pan Jarosław Grzelak 

prowadzący Zakład Projektowo-Usługowy Inżynierii Środowiska PRIMEKO w Kaliszu, ul. Łódzka 210, 

62-800 Kalisz wnioskiem z dnia 25.01.2017 r. zwrócił się do Wójta Gminy Szczytniki o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie dojazdu 

pożarowego DL19 w Leśnictwie Winiary Nadleśnictwo Kalisz, planowanego do realizacji na działkach 

o numerach ewidencyjnych: 343 obręb Krowica Pusta, 5106, 5107, 5108, 5109, 5110/3 obręb Marcjanów, 

gmina Szczytniki.  
 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie jest zamierzeniem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71), dla którego 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony. 
 

Pismem znak: IOŚ.6220.3.2017 z dnia 01.02.2017r. Wójt Gminy Szczytniki zawiadomił strony 

o wszczęciu postępowania administracyjnego i możliwości zapoznania się z dokumentami dotyczącymi 

sprawy. Strony postępowania nie wniosły uwag.  
 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016r., poz. 353 ze zm.) Wójt Gminy Szczytniki wystąpił do właściwego Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby określenie zakresu raportu.  
 

 Pismem z dnia 15 lutego 2017r., znak: ON.NS.72.3.9.2017 Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Kaliszu wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko oraz sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 14.02.2017r., znak: WOO-IV.4240.128.2017.KL.1 zwrócił 

się do Wójta Gminy Szczytniki o uzasadnienie kwalifikacji planowanego przedsięwzięcia do przedsięwzięć 

wymienionych w §3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71), dla którego 

w prowadzonym postępowaniu, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zwrócił 

się z wnioskiem o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Wójt Gminy Szczytniki pismem z dnia 27.02.2017r., dokonał uzasadnienia kwalifikacji planowanego 

przedsięwzięcia. Na podstawie zgromadzonych materiałów Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Poznaniu opinią z dnia 06 marca 2017 r. znak: WOO-IV.4240.128.2017.KL.2 nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  
 

Wójt Gminy Szczytniki po dokonaniu analizy zgromadzonej dokumentacji, biorąc pod uwagę 

wniosek, kartę informacyjną przedsięwzięcia, otrzymane opinie: Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kaliszu i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, kryteria wymienione 

w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2016 r., 

poz. 353 ze zm.) tj: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót 

związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, 

a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane 

z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie 

przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie 



 

5 

 

gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów 

Natura 2000 nie nałożył obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.   
 

 Z uwagi na odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, postępowanie w przedmiotowej sprawie nie wymagało zapewnienia możliwości udziału 

społeczeństwa.  
 

Zawiadomieniem znak sprawy: IOŚ.6220.8.2016 z dnia 16.03.2017 r. Wójt Gminy Szczytniki 

poinformował strony postępowania o końcowym etapie postępowania administracyjnego w sprawie 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i o możliwości zapoznania się z dokumentacją.  

 

Ponieważ w toku postępowania nie została przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko, 

zgodnie z art. 84, ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jedn. Dz. U.  z 2016r. poz. 353 ze zm.) w niniejszej decyzji stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Wójta Gminy Szczytniki w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Pan Jarosław Grzelak – Zakład Projektowo-Usługowy Inżynierii Środowiska „PRIMEKO”, ul. Łódzka 210, 62-800 Kalisz – Pełnomocnik Inwestora, 

2. Nadleśnictwo Kalisz, Szałe, ul. Kaliska 195, 62-860 Opatówek – Inwestor, 

3. Strony postępowania według odrębnego załącznika, 

4. aa. 
 

Do wiadomości: 

         1.Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu, Kościuszki 6 , 62 – 800 Kalisz, 

         2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60 - 529 Poznań. 


